

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 งบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551 ของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีรับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป จากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2552 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤษภาคม 2552

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	62,007	75,148	58,647	50,316
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำกับธนาคาร	9	9	9	9
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	3,500	410	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		315,728	373,118	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(19,878)	(13,097)	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3	299,350	360,431	-
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	5,215	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		34,003	108,419	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		9,654	5,360	640
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		48,713	39,267	-
อื่น ๆ		24,067	16,690	632
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		483,018	605,324	59,928
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	15.3	48,798	49,935	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	4	-	-	152,727
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	662	1,950	1,950
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	6	-	10,000	-
อุปกรณ์ - สุทธิ	7	108,890	111,317	28
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		16,023	16,642	-
อื่น ๆ		3,685	3,392	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		178,058	193,236	154,705
รวมสินทรัพย์		661,076	798,560	214,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	16,211	10,000	-
เจ้าหนี้การค้า		168,207	265,032	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	325	56	-
เจ้าหนี้บริษัทแฟคตอริง	3	3,753	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	4,402	4,821	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	34,915	40,277	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	2,124	2,154	2,124
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		73,160	121,459	114
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		72,891	53,846	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		716	716	-
อื่น ๆ		21,281	17,963	237
รวมหนี้สินหมุนเวียน		397,985	516,324	2,475
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	2,666	3,538	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	31,237	34,136	-
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	1,032	2,049	1,032
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252	252	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		35,187	39,975	1,032
รวมหนี้สิน		433,172	556,299	3,507

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	142,440	142,440	142,440	142,440
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	141,944	141,944	141,944	141,944
หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	12	(230)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	51,000	51,000	51,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		1,950	1,950	1,950
ยังไม่ได้จัดสรร		33,240	47,597	17,002
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		227,904	211,126	211,896
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		661,076	798,560	216,291
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากการขาย	253,075	252,493	-	-
รายได้จากการให้บริการ	83,772	75,685	-	-
รายได้อื่น	3,009	4,526	264	30
รวมรายได้	339,856	332,704	264	30
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	264,159	243,053	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	19,420	20,454	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	59,294	48,347	949	886
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	9,382	8,029	85	54
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	3,264	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	352,255	323,147	1,034	940
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(12,399)	9,557	(770)	(910)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,288)	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	(13,687)	9,557	(770)	(910)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(670)	(952)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(14,357)	8,605	(770)	(910)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	(3,766)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(14,357)	4,839	(770)	(910)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(0.101)	0.034	(0.005)	(0.006)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี	(14,357)	8,605	(770)	(910)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	6,781	980	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	121	23	-	-
ค่าเสื่อมราคา	17,063	16,618	2	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(309)	92	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,288	-	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	619	619	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	670	952	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	11,876	27,889	(768)	(910)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	54,300	102,534	-	-
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(5,215)	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	74,295	(7,665)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16,822)	(3,357)	(13)	(69)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(293)	284	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(96,825)	(65,940)	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	269	(459)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(25,936)	(29,408)	159	(1,048)
เงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(4,351)	23,878	(622)	(2,027)
จ่ายดอกเบี้ย	(670)	(1,013)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,295)	(5,247)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(9,316)	17,618	(622)	(2,027)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	4,048	-	4,048
เงินฝากประจำธนาคารที่คิดการค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	1,137	(2,872)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(9,176)	(3,748)	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	356	20	-	-
เงินรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	10,000	-	10,000	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	2,317	(2,552)	10,000	4,048
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	6,211	10,000	-	-
เจ้าหน้าที่แพคคอรังเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,753	(16,286)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,291)	(1,943)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	9,842	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(13,768)	(11,452)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(1,047)	(1,078)	(1,047)	(1,078)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(6,142)	(10,917)	(1,047)	(1,078)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(13,141)	4,149	8,331	943
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	75,148	14,454	50,316	1,476
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	62,007	18,603	58,647	2,419
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	5,507	4,666	-	-
ชำระหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดย				
หักกลับกับลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิ์	-	17,000	-	17,000
ชำระหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
โดยหักกลับกับเงินมัดจำ	-	18,100	-	18,100

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		กำไรจาก		กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	รวม
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	การขายเงินลงทุนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ให้บริษัท	จัดสรรแล้ว - สারণตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	141,944	(230)	-	3,150	16,389	161,253	35,325	196,578
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	4,839	4,839	-	4,839
กำไรจากการขายเงินลงทุนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	17,000	-	-	17,000	-	17,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อยลดลง	-	-	-	(2,400)	2,400	-	(35,325)	(35,325)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	141,944	(230)	17,000	750	23,628	183,092	-	183,092
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	141,944	(230)	51,000	1,950	47,597	242,261	-	242,261
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(14,357)	(14,357)	-	(14,357)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	141,944	(230)	51,000	1,950	33,240	227,904	-	227,904

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรจาก	กำไร (ขาดทุน) สะสม			
		การขายเงินลงทุน				
		ให้บริษัท	จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ที่เกี่ยวข้องกัน	ตามกฎหมาย	จัดสรร (ขาดทุน)	รวม	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	141,944	-	750	(4,887)	137,807
	ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(910)	(910)
	กำไรจากการขายเงินลงทุนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	17,000	-	17,000
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	141,944	17,000	750	(5,797)	153,897
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	141,944	51,000	1,950	17,002	211,896
	ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(770)	(770)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	141,944	51,000	1,950	16,232	211,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทยและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักด้านการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 86/2551 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550)

การด้อยค่าของสินทรัพย์

ฉบับที่ 54 (ปรับปรุง 2550)

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2552 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

1.4 เกณฑ์ในการจัดทางการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทดังกล่าวในระหว่างงวด

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552	2551	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552	2551	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	11.8	14.1	-	-	หมายเหตุ 2.1
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	5.6	5.2	0.6	0.6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

2.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ โพรคักส์ จำกัด	1,643	16	-	-
บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด	1,009	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด	377	6	-	-
อื่น ๆ	471	388	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,500	410	-	-
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	1,754	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ ริสอร์ท กระบี่ จำกัด	1,361	-	-	-
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	557	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิง อินดัสตรี จำกัด	493	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ เมโทรบัส จำกัด	403	-	-	-
อื่น ๆ	647	-	-	-
รวมรายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,215	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง -				
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	34,000	34,000	34,000	34,000
หัก: กำไรจากการขายเงินลงทุนรอรับรู้	(34,000)	(34,000)	(34,000)	(34,000)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง -	-	-	-	-
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
เจ้าหนี้อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แคปิตอล (2000) จำกัด	231	-	-	-
อื่น ๆ	94	56	-	-
รวมเจ้าหนี้อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	325	56	-	-

ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในไตรมาสที่สี่ของปี 2548 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย 2 แห่ง ให้แก่บริษัท พรีเมียร์แมนูแฟคเจอร์ จำกัด โดยมีกำไรจากการขายเงินลงทุนจำนวน 143.6 ล้านบาท และพร้อมกันนั้น บริษัทฯ ได้ทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พรีเมียร์ ซีอี จำกัด และบริษัท พรีเมียร์โฮม แอปพลายแอนซ์ จำกัด ซึ่งมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2548 เป็นจำนวนเงิน 70 ล้านบาท และ 20 ล้านบาท ตามลำดับ ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว โดยมีค่าตอบแทนการโอนสิทธิเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเงินบางส่วนจำนวน 5 ล้านบาท บริษัทฯ บันทึกยอดเงินค้างรับค่าตอบแทนการโอนสิทธิเรียกร้องจำนวน 85 ล้านบาท เป็นบัญชีลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง - กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบดุล และบริษัทฯ จะทยอยรับชำระเงินเป็นรายปี จำนวน 5 งวด งวดละ 17 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2549 โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย อย่างไรก็ตาม เพื่อความระมัดระวังรอบคอบ บริษัทฯ ได้ชะลอการรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวส่วนหนึ่งจำนวน 85 ล้านบาทไว้จนกว่าจะได้รับชำระเงินค่าตอบแทนการโอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว

ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปี 2551 บริษัทฯ โอนลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าวจำนวน 17 ล้านบาท เพื่อเป็นการชำระค่าซื้อหุ้นให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง และในระหว่างปี 2551 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าตอบแทนการโอนสิทธิจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงินรวม 34 ล้านบาท บริษัทฯ จึงบันทึกรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนที่ชะลอการรับรู้ไว้จำนวน 51 ล้านบาท ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุล

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือนค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่กรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 9.4 ล้านบาท (เฉพาะของ บริษัทฯ: 0.1 ล้านบาท) (2551: 8.0 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 0.1 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>อายุหนี้ค้างชำระ</u>		
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	420	69
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,050	320
3 - 6 เดือน	9	15
6 - 12 เดือน	21	6
มากกว่า 12 เดือน	-	-
รวม	3,500	410
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
สุทธิ	3,500	410
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	166,880	234,654
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	113,820	94,753
3 - 6 เดือน	11,204	8,900
6 - 12 เดือน	5,685	12,210
มากกว่า 12 เดือน	18,139	22,601
รวม	315,728	373,118
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(19,878)	(13,097)
สุทธิ	295,850	360,021
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	299,350	360,431

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวน 4.2 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้ให้แก่บริษัทแฟคตอริงตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรารับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่บริษัทผู้รับโอน

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	30,000	30,000	100	100	255,887	255,887
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(103,160)	(103,160)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					152,727	152,727

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551
				(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26.0	26.0	1,950	1,950	662	1,950

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551
								(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26.0	26.0	1,950	1,950	-	-	1,950	1,950

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนในบริษัทร่วมคำนวณขึ้นจากงบการเงินซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้สอบทาน โดยผู้สอบบัญชี บริษัทฯ เชื่อว่ามูลค่าของเงินลงทุนไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ หากส่วนแบ่งดังกล่าวคำนวณจากงบการเงินซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 เงินลงทุนระยะยาวอื่นของบริษัทฯจำนวน 10 ล้านบาทเป็นเงินลงทุนในพันธบัตรที่ออกโดยธนาคารแห่งหนึ่งซึ่งจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวทั้งจำนวน

7. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	111,317
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	14,683
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(47)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(17,063)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	108,890

8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	6,211	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MLR	10,000	10,000	-	-
รวม		16,211	10,000	-	-

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทฯย่อยกำกับโดยเงินฝากประจำธนาคารของบริษัทฯย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	7,068	8,359
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,402)	(4,821)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,666	3,538

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	8,359
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(1,291)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	7,068

เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของบริษัทย่อย โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ที่กำหนดในสัญญาพร้อมดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยซึ่งรวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากดอกเบี้ย		
รอดัดจ่าย	66,152	74,413
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(34,915)	(40,277)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>31,237</u>	<u>34,136</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	74,413
บวก: สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	5,507
หัก: จ่ายชำระ	<u>(13,768)</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	<u>66,152</u>

หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินมีระยะเวลาผ่อนชำระ 36 - 60 เดือน สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะถูกบันทึกเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของทรัพย์สิน

11. หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 หนี้สินระยะยาวภายหลังการปรับโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ชั้นต้นในหนี้เงินกู้และตราสารทางการเงิน		
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนทุก 6 เดือน ภายใน 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด มีระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น 3 ปี (เริ่มชำระคืนตั้งแต่ปี 2547) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี หรือ MLR แล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่า	3,000	4,000
บวก: ดอกเบี้ยจ่ายรอรับรู้ในอนาคต	156	203
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	3,156	4,203
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,124)	(2,154)
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ- สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,032	2,049

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	4,203
หัก: จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(1,047)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	3,156

12. หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยมีจำนวนคงเหลือ 230,175 หุ้น (31 ธันวาคม 2551: 230,175 หุ้น) โดยแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยราคาทุนของหุ้น

13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

14. วงเงินสินเชื่อ

บริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อหลายประเภทจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเป็นวงเงินที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 47.9 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารบางส่วนของบริษัทย่อย

15. ภาระผูกพัน

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน และบริการที่เกี่ยวข้องอายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 13 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทย่อย มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายในปี	
2552	11.0
2553 - 2555	8.3
2556 - 2565	13.1

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.7 ล้านบาทต่อเดือน และเฉพาะของ บริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาทต่อเดือน โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2552 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคร่าวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

15.3 การค้าประกัน

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัทย่อยคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 44.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2551: 43.4 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งจำนวน

หนังสือค้ำประกันดังกล่าวและวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 14 ค้ำประกัน โดยเงินฝากประจำธนาคารของบริษัทย่อยจำนวน 48.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2551: 49.9 ล้านบาท)

15.4 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนประมาณ 3.3 ล้านบาท

16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 0.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2551: 1.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

17. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียวคือธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร (ขาดทุน) และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

18. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2552 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2551 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 14.2 ล้านบาท ซึ่งเงินปันผลดังกล่าวจะจ่ายในเดือนพฤษภาคม ปี 2552

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2552